



دوشنبه 17 خرداد 24 جمادى الثاني 7 ژوئن

سومین یورش نظامی حکومت پهلوی به مدرسه فیضیه در سال 1354 هجری شمسی...

سومین یورش نظامی حکومت پهلوی به مدرسه فیضیه در سال 1354 هجری شمسی
سومین یورش نظامی حکومت ستمگر پهلوی به مدرسه فیضیه قم در سال 1354 هجری شمسی صورت گرفت. در آن ایام رژیم پهلوی تبلیغات عوام فریبانه گسترده ای در راه رسیدن به دروازه های تمدن بزرگ به راه انداخته بود و در همین مسیر حزب دستاخیز را تشکیل داد. امام خمینی(ره) به مناسبت برگزاری مراسم بزرگداشت دوازدهمین سالگرد شهدای 15 خرداد 1342 اعلامیه ای صادر فرمودند که در آن ضمن تحریم حزب رستاخیز از روحانیون و طلاب خواسته بودند تا مراسم این روز را هرچه با شکوه تر برگزار کنند. از این جهت روز 15 خرداد جنب و جوش و تظاهرات در اطراف و داخل مدرسه فیضیه آغاز شد؛ و سرانجام روز 17 خرداد نیروهای پلیس و ساواک ضمن محاصره مدرسه، پس از قطع جریان آب و برق آن مکان، به درون مدرسه هجوم بردند و جمعی را مضروب و دستگیر ساختند. در این میان عده ای هم به شهادت رسیدند. مطبوعات خارجی تعداد شهدا را در این روز 45 تن و مجروحان را بسیار زیاد و دستگیرشدگان را 500 تن ذکر کردند .

اعلام ملی بودن کلیه بانک ها در سال 1380 هجری شمسی
بنابر تصمیم شورای انقلاب، کلیه بانکها در سال 1380 هجری شمسی در کشور ملی اعلام شد. به دنبال این تصمیم 24 بانک خصوصی و بانکها مختلط به صورت ملی درآمدند. قبل از پیروزی انقلاب اسلامی بانکها در ایران به عنوان شریانهایی حیاتی ابرقدرتها عمل می کردند و با افزایش قیمت نفت و نفوذ سرمایه های خارجی رشد فراوان یافتند. این رشدی رویه بیانگر میزان وابستگی اقتصادی رژیم حاکم، به امپریالیسم خارجی بود. پس از ملی شدن بانکها تحولات مثبتی در اقتصاد داخلی و خارجی کشور پدید آمد.

تولد هرتسفلد مستشرق و ایرانشناس معروف آلمانی در سال 1879 میلادی
هرتسفلد مستشرق و ایرانشناس معروف آلمانی در سال 1879 میلادی دنیا آمد. وی به لحاظ شناخت خطوط و زبانهای مردم قدیم و نیز احاطه بر تاریخ ایران باستان و عراق نابغه ای کم نظیر به شمار می رفت. هرتسفلد حدود یکصد و نود کتاب، رساله و مقاله درباره تاریخ زبان و دین ایران، کلد و عیلام قدیم به رشته تحریر درآورد و کتیبه های تخت جمشید را نیز خواند. کتاب ایران و مشرق قدیم از کتب مهم او درباره فیروزآباد و یافتن کتیبه هایی در نزدیکی کازرون از جمله اقدامات اکتشافی مهم هرتسفلد ذکر شده اند.

آغاز تحول فرهنگی - اجتماعی روسیه در سال 1796 میلادی
به دستور پل اول تزار روسیه تحول فرهنگی - اجتماعی این سرزمین پهناور در سال 1796 میلادی آغاز شد. این امر به تقلید از نسانس و تحول فرهنگی اروپائیان در روسیه صورت گرفت. اما در نهایت منجر به برخی تغییرات ظاهری گردید و هیچ گونه تحول عمیق فرهنگی را دربر نداشت